
Pfarrwerfen, 10. Februar 2017

E r g e b n i s l i s t e n 

Schülermeisterschaft 2017
der VS Pfarrwerfen und Pöham



Ergebnisliste Schülermeisterschaft 2017 - Gesamt

Schülermeister(in)

2. Schülermeister(in)

3. Schülermeister(in)

Schülermeister(in) im Weitschießen

Schülermeister(in) im Gloadschießen

Schülermeister(in) im Taferlschießen

Schülermeister(in) im Weitwurf

mit 87,84 Punkten

Kohlhofer Luca

Knaben

Döllerer Simon
VS Pfarrwerfen

mit 97,1 Punkten

Steinbacher Christian

Mädchen

Geisenhofer Jonas Hammer Martina

mit 83 Metern mit 52 Metern

VS Pfarrwerfen
mit 83,71 Punkten

Steger Anna
VS Pfarrwerfen

mit 98,53 Punkten

Salchegger Leandra
VS Pfarrwerfen

mit 86,28 Punkten

Huber Juliane
VS Pfarrwerfen

VS Pfarrwerfen

VS Pfarrwerfen

VS Pfarrwerfen

mit 20 Taferlpunkten

Gajip Ajla

mit 81,32 Punkten

Hafner Florian

mit 24,2 Metern mit 22,7 Metern 

mit 18 Taferlpunkten 

VS Pfarrwerfen

VS Pfarrwerfen

VS Pfarrwerfen

VS Pfarrwerfen

VS Pfarrwerfen

Nitsch Christoph Steger Anna

mit 78 Gloadpunkten mit 56 Gloadpunkten (besserer Probesch.)

Döllerer Simon Nitsch Helena

VS Pfarrwerfen



30 30 30 30

78 18 83 24,20

Schul- 0,3846 1,6667 0,3614 1,2397 Gesamt
Rang Zuname Vorname klasse 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte Punkte

                  2 Spalte8 Spalte9Spalte10Spalte11Spalte13Spalte14Spalte15Spalte16Spalte18Spalte19Spalte20Spalte21Spalte23Spalte24 Spalte25
1 Döllerer Simon 3 VS Pfarrwerfen 28 28 56 21,54 10 8 18 30,00 30 23 53 19,16 11,3 10,0 21,3 26,40 97,10
2 Steinbacher Christian 2 VS Pfarrwerfen 27 38 65 25,00 4 9 13 21,67 21 25 46 16,63 10,1 9,7 19,8 24,55 87,84
3 Kohlhofer Luca 4 VS Pfarrwerfen 4 28 32 12,31 5 8 13 21,67 35 34 69 24,94 9,7 10,3 20,0 24,79 83,71
4 Geisenhofer Jonas 4 VS Pfarrwerfen 3 0 3 1,15 6 7 13 21,67 44 39 83 30,00 8,4 12,3 20,7 25,66 78,48
5 Laner Christoph 3 VS Pfarrwerfen 0 5 5 1,92 9 8 17 28,33 32 27 59 21,33 11,2 9,6 20,8 25,79 77,37
6 Geisenhofer Elias 3 VS Pfarrwerfen 28 38 66 25,38 1 5 6 10,00 27 29 56 20,24 8,3 8,9 17,2 21,32 76,95
7 Hippolt Roman 4 VS Pfarrwerfen 39 0 39 15,00 7 2 9 15,00 29 28 57 20,60 8,6 10,2 18,8 23,31 73,91
8 Nitsch Christoph 1 VS Pfarrwerfen 38 40 78 30,00 2 4 6 10,00 15 22 37 13,37 9,2 6,8 16,0 19,83 73,21
9 Murauer Emil 2 VS Pfarrwerfen 0 39 39 15,00 7 0 7 11,67 34 31 65 23,49 8,5 8,4 16,9 20,95 71,11
10 Lienbacher Lukas 3 VS Pfarrwerfen 4 17 21 8,08 1 8 9 15,00 29 33 62 22,41 9,7 9,5 19,2 23,80 69,29
11 Valtiner Christoph 2 VS Pfarrwerfen 17 18 35 13,46 2 7 9 15,00 17 30 47 16,99 9,7 7,6 17,3 21,45 66,90
12 Kreer Thomas 4 VS Pfarrwerfen 28 28 56 21,54 0 0 0 0,00 21 25 46 16,63 9,8 10,4 20,2 25,04 63,21
13 Hafner Florian 4 VS Pfarrwerfen 8 6 14 5,38 0 0 0 0,00 43 33 76 27,47 11,5 12,7 24,2 30,00 62,85
14 Präauer Philip 3 VS Pfarrwerfen 5 38 43 16,54 9 0 9 15,00 18 17 35 12,65 7,1 7,3 14,4 17,85 62,04
15 Quehenberger Alexander 4 VS Pfarrwerfen 40 18 58 22,31 0 0 0 0,00 24 24 48 17,35 9,8 8,1 17,9 22,19 61,85
16 Gassner Tobias 2 VS Pfarrwerfen 5 4 9 3,46 6 7 13 21,67 21 32 53 19,16 6,2 7,4 13,6 16,86 61,14
17 Wippel Simon 2 VS Pfarrwerfen 17 6 23 8,85 3 7 10 16,67 22 20 42 15,18 8,8 7,5 16,3 20,21 60,90
18 Lottermoser Felix 3 VS Pfarrwerfen 8 40 48 18,46 0 3 3 5,00 16 21 37 13,37 7,5 10,1 17,6 21,82 58,65
19 Jöbstl Julian 3 VS Pfarrwerfen 0 39 39 15,00 3 0 3 5,00 25 28 53 19,16 4,3 10,7 15,0 18,60 57,75
20 Steinbacher Simon 2 VS Pfarrwerfen 0 40 40 15,38 0 0 0 0,00 39 23 62 22,41 7,6 8,2 15,8 19,59 57,38
21 Kaindl Simon 2 VS Pfarrwerfen 17 6 23 8,85 3 8 11 18,33 13 15 28 10,12 7,1 7,8 14,9 18,47 55,77
22 Huber Andreas 4 VS Pfarrwerfen 40 6 46 17,69 6 0 6 10,00 14 18 32 11,57 7,8 5,4 13,2 16,36 55,62
23 Reiter Martin 2 VS Pfarrwerfen 17 28 45 17,31 0 0 0 0,00 31 31 62 22,41 4,3 6,4 10,7 13,26 52,98
24 Nitsch Alexander 4 VS Pfarrwerfen 0 8 8 3,08 7 0 7 11,67 25 31 56 20,24 7,3 6,8 14,1 17,48 52,46
25 Rettenbacher Felix 4 VS Pfarrwerfen 38 5 43 16,54 0 2 2 3,33 21 16 37 13,37 7,3 8,2 15,5 19,21 52,46
26 Vierthaler Florian 2 VS Pfarrwerfen 40 2 42 16,15 4 0 4 6,67 23 19 42 15,18 5,5 6,0 11,5 14,26 52,26
27 Obermoser Sandro 4 VS Pfarrwerfen 4 0 4 1,54 9 0 9 15,00 15 23 38 13,73 9,0 8,7 17,7 21,94 52,22
28 Wallner Florian 4 VS Pfarrwerfen 39 0 39 15,00 0 0 0 0,00 23 24 47 16,99 4,4 9,0 13,4 16,61 48,60
29 Hasenbichler Raffael 4 VS Pfarrwerfen 0 0 0 0,00 0 8 8 13,33 26 19 45 16,27 6,6 8,1 14,7 18,22 47,82
30 Gruber Simon 1 VS Pfarrwerfen 39 28 67 25,77 5 0 5 8,33 11 10 21 7,59 4,7 0,0 4,7 5,83 47,52
31 Hammer Markus 1 VS Pfarrwerfen 0 39 39 15,00 9 0 9 15,00 13 11 24 8,67 4,9 1,7 6,6 8,18 46,86
32 Reiter Thomas 1 VS Pfarrwerfen 5 7 12 4,62 5 0 5 8,33 32 17 49 17,71 5,5 7,2 12,7 15,74 46,40
33 Meyenberg Sydney 1 VS Pfarrwerfen 3 7 10 3,85 10 6 16 26,67 5 13 18 6,51 2,0 5,5 7,5 9,30 46,32

Punkte/Gloadpkt.:

Taferlschießen
maximale Punkte:

Tagesbestleistung:

Punkte/Taferl: Punkte/Meter:

Weitwurf 
maximale Punkte:

Tagesbestleistung:

Punkte/Meter:

Ergebnisliste Schülermeisterschaft 2017 - Knaben - Gesamt

Gloadschießen
maximale Punkte:

Tagesbestleistung:

Weitschießen
maximale Punkte:

Tagesbestleistung:



30 30 30 30

78 18 83 24,20

Schul- 0,3846 1,6667 0,3614 1,2397 Gesamt
Rang Zuname Vorname klasse 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte Punkte

Punkte/Gloadpkt.:

Taferlschießen
maximale Punkte:

Tagesbestleistung:

Punkte/Taferl: Punkte/Meter:

Weitwurf 
maximale Punkte:

Tagesbestleistung:

Punkte/Meter:

Ergebnisliste Schülermeisterschaft 2017 - Knaben - Gesamt

Gloadschießen
maximale Punkte:

Tagesbestleistung:

Weitschießen
maximale Punkte:

Tagesbestleistung:

34 Hafner Niklas 3 VS Pfarrwerfen 7 7 14 5,38 5 5 10 16,67 9 12 21 7,59 6,2 6,8 13,0 16,12 45,76
35 Buchsteiner Stefan 3 VS Pfarrwerfen 7 2 9 3,46 10 5 15 25,00 10 10 20 7,23 2,4 5,5 7,9 9,79 45,48
36 Sieder Fabian 1 VS Pfarrwerfen 6 6 12 4,62 6 6 12 20,00 8 9 17 6,14 5,1 5,0 10,1 12,52 43,28
37 Rieder Maximilian 1 VS Pöham 16 27 43 16,54 2 6 8 13,33 7 10 17 6,14 2,8 2,7 5,5 6,82 42,83
38 Schmid Alexander 2 VS Pfarrwerfen 0 7 7 2,69 0 9 9 15,00 8 10 18 6,51 7,4 6,8 14,2 17,60 41,80
39 Petrovic Denis 4 VS Pfarrwerfen 5 7 12 4,62 0 0 0 0,00 17 13 30 10,84 10,0 9,1 19,1 23,68 39,14
40 Lottermoser Philip 1 VS Pfarrwerfen 6 8 14 5,38 0 5 5 8,33 18 17 35 12,65 4,4 5,4 9,8 12,15 38,52
41 Schmid Felix 4 VS Pfarrwerfen 0 4 4 1,54 0 0 0 0,00 24 18 42 15,18 10,1 6,5 16,6 20,58 37,30
42 Berner Christian 3 VS Pfarrwerfen 6 7 13 5,00 0 2 2 3,33 22 9 31 11,20 5,6 7,9 13,5 16,74 36,27
43 Rieder Mathias 2 VS Pfarrwerfen 4 0 4 1,54 0 0 0 0,00 24 20 44 15,90 3,3 10,1 13,4 16,61 34,05
44 Petrovic Leon 1 VS Pfarrwerfen 5 17 22 8,46 0 6 6 10,00 11 12 23 8,31 2,0 2,8 4,8 5,95 32,73
45 Breitfuß Mathias 2 VS Pfarrwerfen 2 0 2 0,77 0 2 2 3,33 10 17 27 9,76 2,6 5,8 8,4 10,41 24,27
46 Breitfuß Mikael 4 VS Pfarrwerfen 6 0 6 2,31 0 0 0 0,00 8 10 18 6,51 5,9 6,4 12,3 15,25 24,06
47 Danklmaier Niclas 1 VS Pfarrwerfen 0 6 6 2,31 0 0 0 0,00 14 10 24 8,67 4,6 4,9 9,5 11,78 22,76
48 Astner Andreas 1 VS Pöham 3 3 6 2,31 0 0 0 0,00 4 7 11 3,98 1,0 4,5 5,5 6,82 13,10



30 30 30 30

78 18 83 24,20

Schul- 0,3846 1,6667 0,3614 1,2397 Gesamt
Rang Zuname Vorname klasse 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte Punkte

                  2 Spalte8 Spalte9Spalte10Spalte11Spalte13Spalte14Spalte15Spalte16Spalte18Spalte19Spalte20Spalte21Spalte23Spalte24 Spalte25
1 Nitsch Christoph 1 VS Pfarrwerfen 38 40 78 30,00 2 4 6 10,00 15 22 37 13,37 9,2 6,8 16,0 19,83 73,21
2 Gruber Simon 1 VS Pfarrwerfen 39 28 67 25,77 5 0 5 8,33 11 10 21 7,59 4,7 0,0 4,7 5,83 47,52
3 Hammer Markus 1 VS Pfarrwerfen 0 39 39 15,00 9 0 9 15,00 13 11 24 8,67 4,9 1,7 6,6 8,18 46,86
4 Reiter Thomas 1 VS Pfarrwerfen 5 7 12 4,62 5 0 5 8,33 32 17 49 17,71 5,5 7,2 12,7 15,74 46,40
5 Meyenberg Sydney 1 VS Pfarrwerfen 3 7 10 3,85 10 6 16 26,67 5 13 18 6,51 2,0 5,5 7,5 9,30 46,32
6 Sieder Fabian 1 VS Pfarrwerfen 6 6 12 4,62 6 6 12 20,00 8 9 17 6,14 5,1 5,0 10,1 12,52 43,28
7 Rieder Maximilian 1 VS Pöham 16 27 43 16,54 2 6 8 13,33 7 10 17 6,14 2,8 2,7 5,5 6,82 42,83
8 Lottermoser Philip 1 VS Pfarrwerfen 6 8 14 5,38 0 5 5 8,33 18 17 35 12,65 4,4 5,4 9,8 12,15 38,52
9 Petrovic Leon 1 VS Pfarrwerfen 5 17 22 8,46 0 6 6 10,00 11 12 23 8,31 2,0 2,8 4,8 5,95 32,73
10 Danklmaier Niclas 1 VS Pfarrwerfen 0 6 6 2,31 0 0 0 0,00 14 10 24 8,67 4,6 4,9 9,5 11,78 22,76
11 Astner Andreas 1 VS Pöham 3 3 6 2,31 0 0 0 0,00 4 7 11 3,98 1,0 4,5 5,5 6,82 13,10

Punkte/Gloadpkt.: Punkte/Taferl: Punkte/Meter: Punkte/Meter:

maximale Punkte: maximale Punkte: maximale Punkte: maximale Punkte:

Tagesbestleistung: Tagesbestleistung: Tagesbestleistung: Tagesbestleistung:

Ergebnisliste Schülermeisterschaft 2017 - Knaben - 1. Klasse

Gloadschießen Taferlschießen Weitschießen Weitwurf 



30 30 30 30

78 18 83 24,20

Schul- 0,3846 1,6667 0,3614 1,2397 Gesamt
Rang Zuname Vorname klasse 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte Punkte

                  2 Spalte8 Spalte9Spalte10Spalte11Spalte13Spalte14Spalte15Spalte16Spalte18Spalte19Spalte20Spalte21Spalte23Spalte24 Spalte25
1 Steinbacher Christian 2 VS Pfarrwerfen 27 38 65 25,00 4 9 13 21,67 21 25 46 16,63 10,1 9,7 19,8 24,55 87,84
2 Murauer Emil 2 VS Pfarrwerfen 0 39 39 15,00 7 0 7 11,67 34 31 65 23,49 8,5 8,4 16,9 20,95 71,11
3 Valtiner Christoph 2 VS Pfarrwerfen 17 18 35 13,46 2 7 9 15,00 17 30 47 16,99 9,7 7,6 17,3 21,45 66,90
4 Gassner Tobias 2 VS Pfarrwerfen 5 4 9 3,46 6 7 13 21,67 21 32 53 19,16 6,2 7,4 13,6 16,86 61,14
5 Wippel Simon 2 VS Pfarrwerfen 17 6 23 8,85 3 7 10 16,67 22 20 42 15,18 8,8 7,5 16,3 20,21 60,90
6 Steinbacher Simon 2 VS Pfarrwerfen 0 40 40 15,38 0 0 0 0,00 39 23 62 22,41 7,6 8,2 15,8 19,59 57,38
7 Kaindl Simon 2 VS Pfarrwerfen 17 6 23 8,85 3 8 11 18,33 13 15 28 10,12 7,1 7,8 14,9 18,47 55,77
8 Reiter Martin 2 VS Pfarrwerfen 17 28 45 17,31 0 0 0 0,00 31 31 62 22,41 4,3 6,4 10,7 13,26 52,98
9 Vierthaler Florian 2 VS Pfarrwerfen 40 2 42 16,15 4 0 4 6,67 23 19 42 15,18 5,5 6,0 11,5 14,26 52,26
10 Schmid Alexander 2 VS Pfarrwerfen 0 7 7 2,69 0 9 9 15,00 8 10 18 6,51 7,4 6,8 14,2 17,60 41,80
11 Rieder Mathias 2 VS Pfarrwerfen 4 0 4 1,54 0 0 0 0,00 24 20 44 15,90 3,3 10,1 13,4 16,61 34,05
12 Breitfuß Mathias 2 VS Pfarrwerfen 2 0 2 0,77 0 2 2 3,33 10 17 27 9,76 2,6 5,8 8,4 10,41 24,27

Punkte/Gloadpkt.: Punkte/Taferl: Punkte/Meter: Punkte/Meter:

maximale Punkte: maximale Punkte: maximale Punkte: maximale Punkte:

Tagesbestleistung: Tagesbestleistung: Tagesbestleistung: Tagesbestleistung:

Ergebnisliste Schülermeisterschaft 2017 - Knaben - 2. Klasse

Gloadschießen Taferlschießen Weitschießen Weitwurf 



30 30 30 30

78 18 83 24,20

Schul- 0,3846 1,6667 0,3614 1,2397 Gesamt
Rang Zuname Vorname klasse 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte Punkte

                  2 Spalte8 Spalte9Spalte10Spalte11Spalte13Spalte14Spalte15Spalte16Spalte18Spalte19Spalte20Spalte21Spalte23Spalte24 Spalte25
1 Döllerer Simon 3 VS Pfarrwerfen 28 28 56 21,54 10 8 18 30,00 30 23 53 19,16 11,3 10,0 21,3 26,40 97,10
2 Laner Christoph 3 VS Pfarrwerfen 0 5 5 1,92 9 8 17 28,33 32 27 59 21,33 11,2 9,6 20,8 25,79 77,37
3 Geisenhofer Elias 3 VS Pfarrwerfen 28 38 66 25,38 1 5 6 10,00 27 29 56 20,24 8,3 8,9 17,2 21,32 76,95
4 Lienbacher Lukas 3 VS Pfarrwerfen 4 17 21 8,08 1 8 9 15,00 29 33 62 22,41 9,7 9,5 19,2 23,80 69,29
5 Präauer Philip 3 VS Pfarrwerfen 5 38 43 16,54 9 0 9 15,00 18 17 35 12,65 7,1 7,3 14,4 17,85 62,04
6 Lottermoser Felix 3 VS Pfarrwerfen 8 40 48 18,46 0 3 3 5,00 16 21 37 13,37 7,5 10,1 17,6 21,82 58,65
7 Jöbstl Julian 3 VS Pfarrwerfen 0 39 39 15,00 3 0 3 5,00 25 28 53 19,16 4,3 10,7 15,0 18,60 57,75
8 Hafner Niklas 3 VS Pfarrwerfen 7 7 14 5,38 5 5 10 16,67 9 12 21 7,59 6,2 6,8 13,0 16,12 45,76
9 Buchsteiner Stefan 3 VS Pfarrwerfen 7 2 9 3,46 10 5 15 25,00 10 10 20 7,23 2,4 5,5 7,9 9,79 45,48
10 Berner Christian 3 VS Pfarrwerfen 6 7 13 5,00 0 2 2 3,33 22 9 31 11,20 5,6 7,9 13,5 16,74 36,27

Punkte/Gloadpkt.: Punkte/Taferl: Punkte/Meter: Punkte/Meter:

maximale Punkte: maximale Punkte: maximale Punkte: maximale Punkte:

Tagesbestleistung: Tagesbestleistung: Tagesbestleistung: Tagesbestleistung:

Ergebnisliste Schülermeisterschaft 2017 - Knaben - 3. Klasse

Gloadschießen Taferlschießen Weitschießen Weitwurf 



30 30 30 30

78 18 83 24,20

Schul- 0,3846 1,6667 0,3614 1,2397 Gesamt
Rang Zuname Vorname klasse 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte Punkte

                  2 Spalte8 Spalte9Spalte10Spalte11Spalte13Spalte14Spalte15Spalte16Spalte18Spalte19Spalte20Spalte21Spalte23Spalte24 Spalte25
1 Kohlhofer Luca 4 VS Pfarrwerfen 4 28 32 12,31 5 8 13 21,67 35 34 69 24,94 9,7 10,3 20,0 24,79 83,71
2 Geisenhofer Jonas 4 VS Pfarrwerfen 3 0 3 1,15 6 7 13 21,67 44 39 83 30,00 8,4 12,3 20,7 25,66 78,48
3 Hippolt Roman 4 VS Pfarrwerfen 39 0 39 15,00 7 2 9 15,00 29 28 57 20,60 8,6 10,2 18,8 23,31 73,91
4 Kreer Thomas 4 VS Pfarrwerfen 28 28 56 21,54 0 0 0 0,00 21 25 46 16,63 9,8 10,4 20,2 25,04 63,21
5 Hafner Florian 4 VS Pfarrwerfen 8 6 14 5,38 0 0 0 0,00 43 33 76 27,47 11,5 12,7 24,2 30,00 62,85
6 Quehenberger Alexander 4 VS Pfarrwerfen 40 18 58 22,31 0 0 0 0,00 24 24 48 17,35 9,8 8,1 17,9 22,19 61,85
7 Huber Andreas 4 VS Pfarrwerfen 40 6 46 17,69 6 0 6 10,00 14 18 32 11,57 7,8 5,4 13,2 16,36 55,62
8 Nitsch Alexander 4 VS Pfarrwerfen 0 8 8 3,08 7 0 7 11,67 25 31 56 20,24 7,3 6,8 14,1 17,48 52,46
9 Rettenbacher Felix 4 VS Pfarrwerfen 38 5 43 16,54 0 2 2 3,33 21 16 37 13,37 7,3 8,2 15,5 19,21 52,46
10 Obermoser Sandro 4 VS Pfarrwerfen 4 0 4 1,54 9 0 9 15,00 15 23 38 13,73 9,0 8,7 17,7 21,94 52,22
11 Wallner Florian 4 VS Pfarrwerfen 39 0 39 15,00 0 0 0 0,00 23 24 47 16,99 4,4 9,0 13,4 16,61 48,60
12 Hasenbichler Raffael 4 VS Pfarrwerfen 0 0 0 0,00 0 8 8 13,33 26 19 45 16,27 6,6 8,1 14,7 18,22 47,82
13 Petrovic Denis 4 VS Pfarrwerfen 5 7 12 4,62 0 0 0 0,00 17 13 30 10,84 10,0 9,1 19,1 23,68 39,14
14 Schmid Felix 4 VS Pfarrwerfen 0 4 4 1,54 0 0 0 0,00 24 18 42 15,18 10,1 6,5 16,6 20,58 37,30
15 Breitfuß Mikael 4 VS Pfarrwerfen 6 0 6 2,31 0 0 0 0,00 8 10 18 6,51 5,9 6,4 12,3 15,25 24,06

Punkte/Gloadpkt.: Punkte/Taferl: Punkte/Meter: Punkte/Meter:

maximale Punkte: maximale Punkte: maximale Punkte: maximale Punkte:

Tagesbestleistung: Tagesbestleistung: Tagesbestleistung: Tagesbestleistung:

Ergebnisliste Schülermeisterschaft 2017 - Knaben - 4. Klasse

Gloadschießen Taferlschießen Weitschießen Weitwurf 



30 30 30 30
56 20 52 22,70

Schul- 0,5357 1,5000 0,5769 1,3216 Gesamt
Rang Zuname Vorname klasse 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte Punkte

Spalte1 Spalte2 Spalte3 Spalte4 Spalte5Spalte6Spalte8 Spalte9Spalte10Spalte11Spalte13Spalte14Spalte15Spalte16Spalte18Spalte19Spalte20Spalte21Spalte23Spalte24 Spalte25
1 Steger Anna 3 VS Pfarrwerfen 18 38 56 30,00 7 8 15 22,50 22 28 50 28,85 3,9 9,1 13,0 17,18 98,53
2 Salchegger Leandra 4 VS Pfarrwerfen 0 39 39 20,89 5 5 10 15,00 29 21 50 28,85 7,8 8,5 16,3 21,54 86,28
3 Huber Juliane 4 VS Pfarrwerfen 5 38 43 23,04 0 8 8 12,00 23 16 39 22,50 8,1 9,9 18,0 23,79 81,32
4 Nitsch Helena 3 VS Pfarrwerfen 2 28 30 16,07 10 10 20 30,00 12 18 30 17,31 5,1 7,0 12,1 15,99 79,37
5 Kaserbacher Julia 3 VS Pfarrwerfen 4 39 43 23,04 9 9 18 27,00 11 12 23 13,27 4,1 4,0 8,1 10,70 74,01
6 Gajip Ajla 4 VS Pfarrwerfen 2 0 2 1,07 0 5 5 7,50 20 27 47 27,12 10,4 12,3 22,7 30,00 65,69
7 Steger Lorena 1 VS Pfarrwerfen 17 39 56 30,00 7 0 7 10,50 9 10 19 10,96 5,0 4,5 9,5 12,56 64,02
8 Seeberger Svenja 1 VS Pfarrwerfen 5 39 44 23,57 3 0 3 4,50 15 13 28 16,15 6,9 5,3 12,2 16,12 60,35
9 Murauer Melanie 4 VS Pfarrwerfen 0 8 8 4,29 8 0 8 12,00 23 15 38 21,92 8,2 7,8 16,0 21,15 59,35
10 Winter Lara 3 VS Pöham 4 7 11 5,89 3 9 12 18,00 8 24 32 18,46 5,5 6,4 11,9 15,73 58,08
11 Pöttler Alexandra 1 VS Pfarrwerfen 8 7 15 8,04 6 0 6 9,00 20 21 41 23,65 7,4 4,5 11,9 15,73 56,42
12 Hammer Martina 4 VS Pfarrwerfen 3 8 11 5,89 0 0 0 0,00 27 25 52 30,00 7,3 7,6 14,9 19,69 55,58
13 Höllwart Sophia 4 VS Pfarrwerfen 0 5 5 2,68 6 2 8 12,00 15 15 30 17,31 8,2 8,3 16,5 21,81 53,79
14 Fidler Jana 1 VS Pfarrwerfen 0 4 4 2,14 7 9 16 24,00 12 10 22 12,69 6,1 5,2 11,3 14,93 53,77
15 Hofer Theresa 3 VS Pfarrwerfen 38 1 39 20,89 0 5 5 7,50 9 8 17 9,81 5,4 5,6 11,0 14,54 52,74
16 Aschbacher Diana 4 VS Pöham 3 0 3 1,61 2 6 8 12,00 16 17 33 19,04 6,4 7,2 13,6 17,97 50,62
17 Schwaiger Magdalena 2 VS Pfarrwerfen 6 6 12 6,43 9 0 9 13,50 18 15 33 19,04 5,6 2,1 7,7 10,18 49,14
18 Obersteiner Lea 3 VS Pöham 0 0 0 0,00 7 10 17 25,50 11 10 21 12,12 4,0 4,6 8,6 11,37 48,98
19 Federer Romy 1 VS Pfarrwerfen 0 16 16 8,57 8 0 8 12,00 12 11 23 13,27 5,5 5,9 11,4 15,07 48,91
20 Huber Sandra 2 VS Pfarrwerfen 17 0 17 9,11 6 0 6 9,00 15 15 30 17,31 4,4 4,3 8,7 11,50 46,91
21 Lottermoser Nina 2 VS Pfarrwerfen 8 6 14 7,50 0 4 4 6,00 15 13 28 16,15 4,9 7,0 11,9 15,73 45,38
22 Haigermoser Lara 3 VS Pfarrwerfen 5 3 8 4,29 9 0 9 13,50 11 17 28 16,15 1,8 6,5 8,3 10,97 44,91
23 Salchegger Anna 1 VS Pfarrwerfen 7 16 23 12,32 4 0 4 6,00 12 13 25 14,42 4,2 3,8 8,0 10,57 43,32
24 Grünwald Marlene 3 VS Pfarrwerfen 6 0 6 3,21 5 0 5 7,50 10 11 21 12,12 6,8 7,2 14,0 18,50 41,33
25 Gschwendtner Lara 3 VS Pfarrwerfen 4 27 31 16,61 0 0 0 0,00 10 10 20 11,54 2,3 5,9 8,2 10,84 38,98
26 Weiß Sabrina 3 VS Pfarrwerfen 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 11 19 30 17,31 3,6 11,3 14,9 19,69 37,00
27 Salchegger Melina 1 VS Pfarrwerfen 6 6 12 6,43 0 2 2 3,00 12 13 25 14,42 4,7 4,8 9,5 12,56 36,41
28 Weiß Carina 1 VS Pfarrwerfen 16 2 18 9,64 5 0 5 7,50 7 7 14 8,08 4,2 3,9 8,1 10,70 35,92
29 Papst Cora 3 VS Pfarrwerfen 0 0 0 0,00 0 4 4 6,00 11 7 18 10,38 6,6 6,6 13,2 17,44 33,83
30 Schindecker Elena 3 VS Pöham 0 3 3 1,61 10 0 10 15,00 7 8 15 8,65 6,3 0,0 6,3 8,33 33,59
31 Morozencu Gloria 3 VS Pfarrwerfen 7 8 15 8,04 0 0 0 0,00 7 8 15 8,65 4,4 6,9 11,3 14,93 31,62
32 Hafner Anna Lena 3 VS Pfarrwerfen 0 3 3 1,61 4 0 4 6,00 10 9 19 10,96 4,8 4,7 9,5 12,56 31,12
33 Wimmer Klara 2 VS Pfarrwerfen 1 8 9 4,82 0 3 3 4,50 6 11 17 9,81 3,4 4,4 7,8 10,31 29,44

Punkte/Meter:

Weitschießen
maximale Punkte:

Tagesbestleistung:

Punkte/Meter:

Weitwurf 
maximale Punkte:

Tagesbestleistung:

Taferlschießen
maximale Punkte:

Tagesbestleistung:

Punkte/Taferl:

Ergebnisliste Schülermeisterschaft 2017 - Mädchen -  Gesamt

Gloadschießen
maximale Punkte:

Tagesbestleistung:

Punkte/Gloadpkt.:



30 30 30 30
56 20 52 22,70

Schul- 0,5357 1,5000 0,5769 1,3216 Gesamt
Rang Zuname Vorname klasse 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte Punkte

Punkte/Meter:

Weitschießen
maximale Punkte:

Tagesbestleistung:

Punkte/Meter:

Weitwurf 
maximale Punkte:

Tagesbestleistung:

Taferlschießen
maximale Punkte:

Tagesbestleistung:

Punkte/Taferl:

Ergebnisliste Schülermeisterschaft 2017 - Mädchen -  Gesamt

Gloadschießen
maximale Punkte:

Tagesbestleistung:

Punkte/Gloadpkt.:

34 Rieder Marie 3 VS Pöham 6 0 6 3,21 0 0 0 0,00 11 9 20 11,54 4,9 5,8 10,7 14,14 28,89
35 Obersteiner Johanna 1 VS Pöham 4 0 4 2,14 0 0 0 0,00 12 12 24 13,85 5,0 4,6 9,6 12,69 28,68
36 Buchsteiner Maria 1 VS Pfarrwerfen 3 0 3 1,61 0 0 0 0,00 9 8 17 9,81 5,5 4,7 10,2 13,48 24,90
37 Schaffer Lara 1 VS Pfarrwerfen 2 5 7 3,75 0 0 0 0,00 7 10 17 9,81 2,4 4,8 7,2 9,52 23,07
38 Schwaighofer Sophia 2 VS Pfarrwerfen 0 4 4 2,14 0 0 0 0,00 7 9 16 9,23 4,3 2,6 6,9 9,12 20,49
39 Niedermayr Jasmin 3 VS Pöham 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 10 11 21 12,12 2,4 3,5 5,9 7,80 19,91
40 Wagenhofer Selina 2 VS Pöham 1 4 5 2,68 0 0 0 0,00 6 9 15 8,65 2,9 2,7 5,6 7,40 18,73
41 Winkler Sophie 1 VS Pfarrwerfen 1 1 2 1,07 0 0 0 0,00 6 8 14 8,08 3,0 3,0 6,0 7,93 17,08



30 30 30 30
56 20 52 22,70

Schul- 0,5357 1,5000 0,5769 1,3216 Gesamt
Rang Zuname Vorname klasse 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte Punkte

Spalte1 Spalte2 Spalte3 Spalte4 Spalte5Spalte6Spalte8 Spalte9Spalte10Spalte11Spalte13Spalte14Spalte15Spalte16Spalte18Spalte19Spalte20Spalte21Spalte23Spalte24 Spalte25
1 Steger Lorena 1 VS Pfarrwerfen 17 39 56 30,00 7 0 7 10,50 9 10 19 10,96 5,0 4,5 9,5 12,56 64,02
2 Seeberger Svenja 1 VS Pfarrwerfen 5 39 44 23,57 3 0 3 4,50 15 13 28 16,15 6,9 5,3 12,2 16,12 60,35
3 Pöttler Alexandra 1 VS Pfarrwerfen 8 7 15 8,04 6 0 6 9,00 20 21 41 23,65 7,4 4,5 11,9 15,73 56,42
4 Fidler Jana 1 VS Pfarrwerfen 0 4 4 2,14 7 9 16 24,00 12 10 22 12,69 6,1 5,2 11,3 14,93 53,77
5 Federer Romy 1 VS Pfarrwerfen 0 16 16 8,57 8 0 8 12,00 12 11 23 13,27 5,5 5,9 11,4 15,07 48,91
6 Salchegger Anna 1 VS Pfarrwerfen 7 16 23 12,32 4 0 4 6,00 12 13 25 14,42 4,2 3,8 8,0 10,57 43,32
7 Salchegger Melina 1 VS Pfarrwerfen 6 6 12 6,43 0 2 2 3,00 12 13 25 14,42 4,7 4,8 9,5 12,56 36,41
8 Weiß Carina 1 VS Pfarrwerfen 16 2 18 9,64 5 0 5 7,50 7 7 14 8,08 4,2 3,9 8,1 10,70 35,92
9 Obersteiner Johanna 1 VS Pöham 4 0 4 2,14 0 0 0 0,00 12 12 24 13,85 5,0 4,6 9,6 12,69 28,68
10 Buchsteiner Maria 1 VS Pfarrwerfen 3 0 3 1,61 0 0 0 0,00 9 8 17 9,81 5,5 4,7 10,2 13,48 24,90
11 Schaffer Lara 1 VS Pfarrwerfen 2 5 7 3,75 0 0 0 0,00 7 10 17 9,81 2,4 4,8 7,2 9,52 23,07
12 Winkler Sophie 1 VS Pfarrwerfen 1 1 2 1,07 0 0 0 0,00 6 8 14 8,08 3,0 3,0 6,0 7,93 17,08

Punkte/Gloadpkt.: Punkte/Taferl: Punkte/Meter: Punkte/Meter:

maximale Punkte: maximale Punkte: maximale Punkte: maximale Punkte:
Tagesbestleistung: Tagesbestleistung: Tagesbestleistung: Tagesbestleistung:

Ergebnisliste Schülermeisterschaft 2017 - Mädchen -  1. Klasse

Gloadschießen Taferlschießen Weitschießen Weitwurf 



30 30 30 30
56 20 52 22,70

Schul- 0,5357 1,5000 0,5769 1,3216 Gesamt
Rang Zuname Vorname klasse 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte Punkte

Spalte1 Spalte2 Spalte3 Spalte4 Spalte5Spalte6Spalte8 Spalte9Spalte10Spalte11Spalte13Spalte14Spalte15Spalte16Spalte18Spalte19Spalte20Spalte21Spalte23Spalte24 Spalte25
1 Schwaiger Magdalena 2 VS Pfarrwerfen 6 6 12 6,43 9 0 9 13,50 18 15 33 19,04 5,6 2,1 7,7 10,18 49,14
2 Huber Sandra 2 VS Pfarrwerfen 17 0 17 9,11 6 0 6 9,00 15 15 30 17,31 4,4 4,3 8,7 11,50 46,91
3 Lottermoser Nina 2 VS Pfarrwerfen 8 6 14 7,50 0 4 4 6,00 15 13 28 16,15 4,9 7,0 11,9 15,73 45,38
4 Wimmer Klara 2 VS Pfarrwerfen 1 8 9 4,82 0 3 3 4,50 6 11 17 9,81 3,4 4,4 7,8 10,31 29,44
5 Schwaighofer Sophia 2 VS Pfarrwerfen 0 4 4 2,14 0 0 0 0,00 7 9 16 9,23 4,3 2,6 6,9 9,12 20,49
6 Wagenhofer Selina 2 VS Pöham 1 4 5 2,68 0 0 0 0,00 6 9 15 8,65 2,9 2,7 5,6 7,40 18,73

Punkte/Gloadpkt.: Punkte/Taferl: Punkte/Meter: Punkte/Meter:

maximale Punkte: maximale Punkte: maximale Punkte: maximale Punkte:
Tagesbestleistung: Tagesbestleistung: Tagesbestleistung: Tagesbestleistung:

Ergebnisliste Schülermeisterschaft 2017 - Mädchen -  2. Klasse

Gloadschießen Taferlschießen Weitschießen Weitwurf 



30 30 30 30
56 20 52 22,70

Schul- 0,5357 1,5000 0,5769 1,3216 Gesamt
Rang Zuname Vorname klasse 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte Punkte

Spalte1 Spalte2 Spalte3 Spalte4 Spalte5Spalte6Spalte8 Spalte9Spalte10Spalte11Spalte13Spalte14Spalte15Spalte16Spalte18Spalte19Spalte20Spalte21Spalte23Spalte24 Spalte25
1 Steger Anna 3 VS Pfarrwerfen 18 38 56 30,00 7 8 15 22,50 22 28 50 28,85 3,9 9,1 13,0 17,18 98,53
2 Nitsch Helena 3 VS Pfarrwerfen 2 28 30 16,07 10 10 20 30,00 12 18 30 17,31 5,1 7,0 12,1 15,99 79,37
3 Kaserbacher Julia 3 VS Pfarrwerfen 4 39 43 23,04 9 9 18 27,00 11 12 23 13,27 4,1 4,0 8,1 10,70 74,01
4 Winter Lara 3 VS Pöham 4 7 11 5,89 3 9 12 18,00 8 24 32 18,46 5,5 6,4 11,9 15,73 58,08
5 Hofer Theresa 3 VS Pfarrwerfen 38 1 39 20,89 0 5 5 7,50 9 8 17 9,81 5,4 5,6 11,0 14,54 52,74
6 Obersteiner Lea 3 VS Pöham 0 0 0 0,00 7 10 17 25,50 11 10 21 12,12 4,0 4,6 8,6 11,37 48,98
7 Haigermoser Lara 3 VS Pfarrwerfen 5 3 8 4,29 9 0 9 13,50 11 17 28 16,15 1,8 6,5 8,3 10,97 44,91
8 Grünwald Marlene 3 VS Pfarrwerfen 6 0 6 3,21 5 0 5 7,50 10 11 21 12,12 6,8 7,2 14,0 18,50 41,33
9 Gschwendtner Lara 3 VS Pfarrwerfen 4 27 31 16,61 0 0 0 0,00 10 10 20 11,54 2,3 5,9 8,2 10,84 38,98
10 Weiß Sabrina 3 VS Pfarrwerfen 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 11 19 30 17,31 3,6 11,3 14,9 19,69 37,00
11 Papst Cora 3 VS Pfarrwerfen 0 0 0 0,00 0 4 4 6,00 11 7 18 10,38 6,6 6,6 13,2 17,44 33,83
12 Schindecker Elena 3 VS Pöham 0 3 3 1,61 10 0 10 15,00 7 8 15 8,65 6,3 0,0 6,3 8,33 33,59
13 Morozencu Gloria 3 VS Pfarrwerfen 7 8 15 8,04 0 0 0 0,00 7 8 15 8,65 4,4 6,9 11,3 14,93 31,62
14 Hafner Anna Lena 3 VS Pfarrwerfen 0 3 3 1,61 4 0 4 6,00 10 9 19 10,96 4,8 4,7 9,5 12,56 31,12
15 Rieder Marie 3 VS Pöham 6 0 6 3,21 0 0 0 0,00 11 9 20 11,54 4,9 5,8 10,7 14,14 28,89
16 Niedermayr Jasmin 3 VS Pöham 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 10 11 21 12,12 2,4 3,5 5,9 7,80 19,91

Punkte/Gloadpkt.: Punkte/Taferl: Punkte/Meter: Punkte/Meter:

maximale Punkte: maximale Punkte: maximale Punkte: maximale Punkte:
Tagesbestleistung: Tagesbestleistung: Tagesbestleistung: Tagesbestleistung:

Ergebnisliste Schülermeisterschaft 2017 - Mädchen -  3. Klasse

Gloadschießen Taferlschießen Weitschießen Weitwurf 



30 30 30 30
56 20 52 22,70

Schul- 0,5357 1,5000 0,5769 1,3216 Gesamt
Rang Zuname Vorname klasse 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte 1. 2. Ges. Punkte Punkte

Spalte1 Spalte2 Spalte3 Spalte4 Spalte5Spalte6Spalte8 Spalte9Spalte10Spalte11Spalte13Spalte14Spalte15Spalte16Spalte18Spalte19Spalte20Spalte21Spalte23Spalte24 Spalte25
1 Salchegger Leandra 4 VS Pfarrwerfen 0 39 39 20,89 5 5 10 15,00 29 21 50 28,85 7,8 8,5 16,3 21,54 86,28
2 Huber Juliane 4 VS Pfarrwerfen 5 38 43 23,04 0 8 8 12,00 23 16 39 22,50 8,1 9,9 18,0 23,79 81,32
3 Gajip Ajla 4 VS Pfarrwerfen 2 0 2 1,07 0 5 5 7,50 20 27 47 27,12 10,4 12,3 22,7 30,00 65,69
4 Murauer Melanie 4 VS Pfarrwerfen 0 8 8 4,29 8 0 8 12,00 23 15 38 21,92 8,2 7,8 16,0 21,15 59,35
5 Hammer Martina 4 VS Pfarrwerfen 3 8 11 5,89 0 0 0 0,00 27 25 52 30,00 7,3 7,6 14,9 19,69 55,58
6 Höllwart Sophia 4 VS Pfarrwerfen 0 5 5 2,68 6 2 8 12,00 15 15 30 17,31 8,2 8,3 16,5 21,81 53,79
7 Aschbacher Diana 4 VS Pöham 3 0 3 1,61 2 6 8 12,00 16 17 33 19,04 6,4 7,2 13,6 17,97 50,62

Punkte/Gloadpkt.: Punkte/Taferl: Punkte/Meter: Punkte/Meter:

maximale Punkte: maximale Punkte: maximale Punkte: maximale Punkte:
Tagesbestleistung: Tagesbestleistung: Tagesbestleistung: Tagesbestleistung:

Ergebnisliste Schülermeisterschaft 2017 - Mädchen -  4. Klasse

Gloadschießen Taferlschießen Weitschießen Weitwurf 


